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رویداد

سرطان پوست در صدر سرطان ها 
برای مردان

ایلنا: مدیر کل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و  �
مدارس وزارت بهداشت درباره لزوم اهمیت دادن به 
مقوله سلامت مردان گفت: سلامت مردان به اندازه 
سلامت زنان اهمیت دارد و اگر زنان عمود خانه باشند 
و ساختار منزل با مدیریت آنها اداره شود، مردان نیز 
علاوه بر نقش پدری و همسری، مدیریت خارج از منزل 
و اداره امور اقتصادی را بر عهده دارند، بنابراین ایجاب 
می کند توجه ویژه  ای به سلامت هر دو جنس شود.
سیدحامد برکاتی ادامه داد: در هر دو گروه شایع   ترین 
علت بیماری و ناتوانی، بیماری  های قلبی عروقی 
است، اما در مردان علت دوم به بعد متفاوت است 
که به ترتیب حوادث و سوانح غیرعمد، سرطان  ها 
و تومورها، بیماری   های دستگاه تنفسی، حوادث 
عمدی، بیماری  های متابولیک، بیماری  های دستگاه 
گوارش، اختلالات تناسلی و ادراری و بیماری های 
اعصاب و روان را شامل می شود.برکاتی افزود: از منظر 
بیماری   ها، دو دسته بیماری واگیر و غیرواگیر در کمین 
مردان است، بیماری   های واگیر مانند ایدز، مالاریا و 
سل در مردان شیوع بیشتری دارد، چراکه مردان بیشتر 
در فضای خارج از منزل به سر می  برند و کنش های 
اجتماعی و رفتارهای پرخطر آنها بیشتر است و 
همچنین بیماری  های غیرواگیر مانند بیماری  های قلبی 
عروقی، سرطان  ها، بیماری  های روانی، تنفسی، شغلی، 
بیماری عضلانی - اسکلتی و سوانح و حوادث در 
مردان شایع  تر است.او با بیان اینکه توجه به عوامل 
خطر متابولیک از پیشامد عوامل خطر اصلی و بیماری 
پیشگیری می   کند، خاطرنشان کرد: کنترل فشارخون، 
چربی خون، قند خون، چاقی و افزایش وزن می   تواند 
از بروز برخی بیماری ها بکاهد، بنابراین مردان باید امر 
پیشگیری و غربالگری را جدی بگیرند، زیرا در مردان 
مصرف الکل و سیگار آمار بیشتری دارد.مدیر کل دفتر 
سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
اضافه کرد: مردان کمتر از زنان به علائم و نشانه های 
خطر و بیماری  توجه می کنند، به همین دلیل بیماری 
در آنها پیشرفت می   کند یا اینکه مرگ ومیر بیشتری 
دارند. با درنظرگرفتن هفته   ای با عنوان سلامت مردان، 
اهمیت این موضوع روشن می  شود و زنگ خطری 
خواهد بود تا مردان این مقوله مهم را در نظر بگیرند.
برکاتی با اشاره به اینکه برخی فاکتورهای سبک زندگی 
از جمله رژیم غذایی مناسب، فعالیت فیزیکی کافی، 
مدیریت استرس و کاهش رفتارهای پرخطر بر طول 
عمر مردان می  افزاید، گفت: خشونت در مردان بیشتر 
است و همین عامل سبب می شود درگیری و نزاع در 
آنها افزایش پیدا کند، بنابراین باید این عامل نیز مدیریت 
و کنترل شود.وی ادامه داد: شایع ترین سرطان ها در 
مردان به ترتیب سرطان پوست با شیوع ۱٤ درصد، 
سرطان معده با شیوع ۱۲ درصد، سرطان مثانه با شیوع 
۹ درصد، سرطان پروستات با شیوع هشت درصد، 
سرطان روده بزرگ با شیوع هشت درصد، سرطان 
ریه و مری با شیوع شش درصد است. مدیر کل دفتر 
سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
درباره آمار مرگ ومیر مردان در سال بیان کرد: می توان 
به گزارش های سال ۹۰ رجوع کرد، طبق آمار سال ۹۰ 
میزان مرگ ومیر در گروه سنی ۳۰ تا ۷۰ سال در مردان 
بیشتر از زنان است، یعنی مردان ۱.۷ برابر بیشتر از زنان 
فوت می  کنند.برکاتی افزود: در سال ۹۰، میزان مرگ ومیر 
مردان روستایی، ۱٤ هزار نفر بوده، درحالی که آمار مرگ 
زنان روستایی ۱۰ هزار نفر بوده است؛ در شهر نیز مردان 
با آمار مرگ ومیر ٥٦ هزار نفری روبه رو بوده اند و زنان 
آمار ۳۲ هزار نفری مرگ را به خود اختصاص داده 
بودند و به طورکلی آمار مرگ ومیر در گروه سنی ۳۰ تا 
۷۰ سال ۱۱۲ هزار نفر در سال بوده که ۷۰ هزار مرگ 

برای مردان و ٤۰ هزار نفر برای زنان ثبت شده است.

خبر 

معاون آسیب دیدگان اجتماعي بهزیستي:
 باید برنامه اي براي درمان 

والدین آزارگر تهیه کرد
ایسنا: معاون دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعي  �

سازمان بهزیستي گفت: باید برنامه اي براي درمان 
والدین آزارگر داشته باشیم تا کودک پس از مدتي 
نگهداري به خانواده برگردد.ارجمندي در «سمینار 
کودک آزاري و مناطق حاشیه نشین» با تأکید بر اینکه 
سازمان هاي مردمي باید به حوزه کودکان وارد شوند، 
گفت: ساختار دولتي در حال حاضر پاسخ گوي 
نیازهاي جامعه نیست و تشکل هاي مردمي باید به 
این حوزه وارد شوند.وي با بیان اینکه رفع مشکلات 
در این حوزه زمان بر و هزینه بر است، افزود: در زمینه 
فقر، اعتیاد و بحران هاي دیگر باید کارهاي زیادي 
انجام شود تا یک کودک شرایطی نرمال پیدا کند. رقم 
این کارها براي هر کودک ۱۵ میلیون است. متأسفانه 
اطلاعات کافي توسط روان شناسان ما در این حوزه 
وجود ندارد. در حال حاضر سازمان بهزیستي براي 
این کودکان اقدامات زیادي انجام مي دهد اما بسنده 
نیست.وي با تأکید بر اینکه باید برنامه اي براي درمان 
والدین آزارگر داشته باشیم تا کودک پس از مدتي 
نگهداري به خانواده برگردد، اظهار کرد: بهزیستي 
پس از نگهداري این کودکان و بازگشت آنان به 
خانواده از سرنوشت آنها خبري ندارد. نیروي انتظامي 
باید سیستم بگیروببند را رها کند و امنیتي ایجاد کند 
تا افراد آسیب دیده به ما مراجعه کنند.طیبه سیاوشي 
نماینده مجلس شوراي اسلامي با بیان اینکه مسئله 
مهم در رابطه با این لایحه، نقش تشکل هاي 
مردم  نهاد است، گفت: این تشکل ها در ماده ۳۸ به 
عنوان شاهد حضور پیدا کرده  اند اما انتظار داریم این 
فضاسازي فرهنگي از طرف رسانه ها هم انجام شود.
وي با تأکید بر اینکه قبل از اینکه بخواهیم خلأ قانوني 
را پر کنیم نیاز به آموزش داریم، اظهار کرد: رسانه ها 
و به ویژه صداوسیما که از بودجه مناسبي برخوردار 
است، مي توانند در این مسئله نقش مثبتي ایفا کنند. 
صداوسیما به خوبي مي تواند با تیزرهاي کوتاه این 
آموزش ها را منتقل کند. وزارت آموزش و پرورش 
بخش عظیم بودجه را صرف پرداخت حقوق معلمان 
و دست اندرکاران مي کند، این در حالي است که باید 
گفت بخش فراموش شده آموزش وپرورش کودکان 
هستند.این نماینده مجلس با اشاره به اینکه به غیر 
از لایحه حقوق کودکان، پیگیري ماده ۱۰۴۱ قانون 
مدني و ازدواج کودکان نیز در دستور کار قرار دارد، 
ابراز امیدواري کرد بتوانیم حداقل سن ازدواج را به 
۱۵ سال افزایش دهیم و ازدواج زیر ۱۳ سال را ممنوع 
کنیم. متأسفانه نتوانستیم تابعیت کودکان مادر ایراني 
با پدر خارجي را پیش ببریم، قرار شد لایحه اي را خود 
دولت ارائه دهد. بحث مهم دیگر قوه قضائیه است،  
براي مثال مي توان گفت در حوزه قضائي، قضات 
ویژه کودکان که آگاه و آموزش دیده باشند نداریم؛ 
البته این لایحه یک گام بزرگ رو به جلوست که براي 
اولین بار در کشور به تصویب مي رسد.محمدعلي 
مظاهري رئیس دانشکده روان شناسي دانشگاه شهید 
بهشتي با بیان اینکه در جامعه ما کودکان امکان 
دفاع از خود در برابر سوءرفتارها را ندارند، گفت: 
در حال حاضر گزارش کودکان از وضعیت خود در 
مجامع قضائي قابل استناد نیست و در عین حال 
آزارگر نیز در مکان عمومي که شاهد و ناظري وجود 
داشته باشد، این عمل را انجام نمي دهد.دکتر اصغر 
ایزدي جیران، مردم شناس، با تقسیم بندي کودک آزاري 
به دو دسته مستقیم و غیرمستقیم گفت: شیوه 
مستقیم کودک  آزاري به واسطه آزارگري که حضور 
فیزیکي دارد، صورت مي گیرد؛ در حالي که در شیوه 
غیرمستقیم آزارگر شخص نیست و نتیجه عملش در 

کوتاه مدت نشان داده نمي شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفت وگو با «شرق»
دستور ادامه تحصیل دانشجویان بازداشتی حوادث دی ماه را دادیم

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

چالاک- ارزیابی ذهنی ۱۰- زدم این فال و گذشت... 
و کار آخر شد- پیش امضا- مجموع دانه های پنبه 
و تارهای آن ۱۱- غرور و خودستایی- گلی زیبا و 
خوشبو- شهری در استان آذربایجان غربی ۱۲- تلخ- 

لقب امام حسن(ع)- فراوانی ۱۳- آبرو و اعتبار- 
به هوش باش- بی نظیر ۱۴- سخن دلنشین- بازیگر 
مرد فیلم های جاده و زوربای یونانی ۱۵- قدیمی- 

شجاع- دانه نهان زا. 
افقي :

  ۱- آنچه نتیجه می دهد- شمشیر تیز- چوب 
خوشبو ۲- آغوز- عنوانی برای سرباز آموزشی- 
قلابی و غیرواقعی ۳- فقر و بی چیزی- شیردادن- 
دستگاه ها  روان شدن   -۴ دریا  آب  پایین رفتن 
و قطعات موتور خودروهای نو- چربی شیر 
دنیا  دوستی-  محلات-  و  اراک  همسایه   -۵
۶- قورباغه- ناشنوا- از آتش افروزان- آخرین 
یک رقمی ۷- نسخه تدوین نشده فیلم- اسب آزموده- 
شکوه، عظمت ۸- گلی زینتی- مقدار بسیار اندک و 
ناچیز ۹- پوشش- رقم ها- ضمیری عربی ۱۰- نت 
آخر- عهده دار- خودروی فرانسوی- زمین آذری ۱۱- 
زاییدن- قادر- بدون تغییر ۱۲- گروی- نوعی مبادله 
اطلاعات ۱۳- آزاداندیش در ادبیات عرفانی- اندازه- 
اجاره بها ۱۴- پیرو دین موسی(ع)- رهبر- پدربزرگ 

۱۵- گیاه مرداب- متراکم- نامی برای بلبل.
عمودي :

 ۱- قیمت- روی پلو ریخته و نوش جان کنید- 
عمل جراحی در زایمان غیرطبیعی ۲- اثری به قلم 
الکساندر دومای پسر، نویسنده فرانسوی – بازداشتن 
۳- استخوانی در گوش- خوشحالی – بدزبان و 
بی حیا ۴- پروردگار ما- پایین کوه- کتابی پرتیراژ با 
موضوع زنان و جنگ نوشته سیده اعظم حسینی 
۵- خیانتکار- اندیشه و نیت انجام کاری- شهری 
در استان اردبیل ۶- ریه- مداوا- کهن ۷- ترسنده- 
سروصدا- انبار اجناس و غلات ۸- شهر معروف 
فنیقی ها- دستگاهی برای پخش صدا- بالاپوش 
بلند مردان قدیم- جمله قرآنی ۹- بیماری- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شهرزادهمتی: ماجرای انتخاب وزیر علوم در دوران 
حسن روحانی با چالش های فراوانی روبه رو بود؛ از 
زمان انتصاب فرجی دانا و بعد ماجرای بورسیه ها و 
سپس آمدن فرهادی که کلا درهای وزارت علوم را 
به روی خبرنگاران بست. در دوره دولت دوازدهم 
گفته شد حداقل ۹ وزیر برای رایزنی های اولیه 
معرفی شده اند و با حضور هیچ کدام در وزارت علوم 
موافقت نشده است. زمان مطرح شدن نام منصور 
غلامی به عنوان وزیر علوم، انتقادات فراوانی مطرح 
شد. فعالان دانشجویی به ریاست او در دانشگاه 
همدان انتقاد داشتند و نگران نگرش احتمالی حاکم 
بر وزارت علوم پس از وزارت او بودند. حالا اما غلامی 
وزیر علوم است و با عملکرد او انتقادات نیز کم رنگ تر 
شده. بخشی از سؤالاتی که در گفت وگو با منصور 
غلامی از طرف خبرنگار «شرق» پرسیده شد، سؤالات 
فعالان دانشجویی بود. درست یک روز پس از انتشار 
کارت دانشجویی یکی از دانشجویان ستاره دار، 
میهمان دفتر وزیر علوم بودیم. از روی میزش نامه ای 
برداشت که متعلق به یکی دیگر از دانشجویان 
ستاره دار بود. متنی که پاراف نامه کرده بود نشان داد 
و گفت: من هنوز پیگیر این ماجرا هستم. این گفت وگو 
حاصل حضور یک  ساعته در دفتر منصور غلامی وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری است. 

 از زمان هماهنگی برای این گفت وگو تا امروز  �
که روبه روی شما نشسته ایم، وزارت علوم اتفاقات 
زیادی را تجربه کرد. یکی از مهم ترین مسائلی که 
پیرامون وزارتخانه تابعه شما پیش آمد، حل شدن 
نسبی ماجرای دانشجویان ستاره دار بود و یکی 
از دانشجویانی که مشکلات زیادی را پشت سر 

گذاشته بود، به دانشگاه برگشت.
بله. خانم مهدیه گلرو همین ۴۸ ساعت پیش 
تصویر کارت دانشجویی شان را منتشر کردند که برای 

ما اتفاق بسیار خوشایندی بود.
 البته پرونده ستاره دارها تمام نشده، فکر می کنم  �

هنوز یکی، دو نفر به دانشگاه برنگشته اند.
تنها آقای مجید دری باقي مانده است. که همین 
الان نامه شان روي میز من است. مسئله ایشان کمي 
متفاوت است. آقاي دري در حین تحصیل از تحصیل 
منقطع شد؛ یعني برایشان در دوره تحصیل در مقطع 
کارشناسي پرونده کمیته انضباطي با هر شکل و محتوا 
تشکیل شد. بنابراین فرم مشکلشان با بقیه بچه ها که 
در ورود به دانشگاه احیانا متوقف بودند، فرق مي کند. 
برای آن هم دستور بررسي دادم و اتفاقا هم چون 
عکسش را دیروز در رسانه ها دیدم، نامه اش را دادم 
تا پرونده کمیته انضباطي اش بررسي شود و ببینند چه 

راهي براي کمک به ایشان وجود دارد.
 کلا نگاهتان به ماجراي دانشجویان ستاره دار  �

چیست؟ از حالا به بعد با این معضل چه مي کنید؟ 
نمي شود که هر سال چند دانشجو به خاطر اعتراض 
و هر مسئله اي از تحصیل محروم شوند... شما هم 

دانشجوي ستاره دار خواهید داشت؟
بحث دانشجویان ستاره دار در واقع بعد از اینکه 
در صحبت هاي دانشجویان پررنگ شد، در رسانه هم 
مطرح شد و مربوط به امروز هم نیست. در واقع، 
کساني که خودشان در این پروسه گیر افتاده بودند، 
مطرح کردند؛ من هم بنا بر وظیفه وارد شدم. به خاطر 
اینکه من رئیس دانشگاه بودم و با دانشجویان از 
نزدیک کار کرده بودم و همان احساس هنوز در من 
بود. بنابراین به  دلیل سابقه ذهني خودم وارد موضوع 
شدم که ببینم اصل مشکل چیست و چرا به وجود 
آمده و خوشبختانه در بررسي هایي که شد، آیین نامه ها 
و ضوابط را دیدم و متوجه شدم که ظرفیت هایي وجود 

دارد که مي توان از همان ظرفیت ها در داخل همین 
آیین نامه هاي موجود استفاده کرد. در بعضي از موارد 
مي شود اغماض کرد و بنابراین از این فرایند خوشحالم 
که مشکل اکثر قریب به اتفاق این دانشجویاني که 
ورودي ۹۶ بودند، حل شده است. اگر موردي هم 
باشد، مشکل خاصي که در آن آیین نامه بشود حلش 

کرد نداشته باشد، ما حتما کمک مي کنیم.
 شنیده ام بخش نامه اي را صادر کردید مبني  �

بر اینکه اگر هر دانشجویي اتهامي داشته باشد و 
حتي اتهامش خارج از حیطه دانشگاه و وزارت 
علوم باشد، این اتهام در وزارت علوم رسیدگي 
شود. آیا صدور چنین بخش نامه اي صحت دارد 

و جزئیاتش چیست؟
بحث این است که دانشجویان جزء خانواده 
دانشگاه هستند، بنابراین ما همین طور که از کارمندان 
و استادان، به شکلي حمایت مشاوره حقوقي داریم، 
باید از دانشجویان نیز حمایت کنیم. یعني وکیل 
دانشگاه، مشاور حقوقي دانشگاه به دانشجویان 
هم مشاوره حقوقي مي دهد. دانشجویان مي توانند 
درخواست کنند، مشکلشان را مطرح کنند و مشاوره 
حقوقي بگیرند. این بخش نامه در قالب همین 
موضوع است که دانشجویان هم مي توانند مشاوره 
حقوقي بگیرند و چون اغلب کم تجربه هستند و 
سابقه این بحث ها را ندارند، من بخش نامه کردم که 
در دانشگاه ها مشاوره هاي حقوقي گسترده شده و 
وکلاي دانشگاه ها بتوانند در مواردي که دانشجوها به 
هر شکلي سر و کارشان به مسائل قضائي مي افتد، به 
آنها کمک کنند. تا جایي که مي دانم این روش تا الان 
مؤثر واقع شده؛ چون بچه ها نه فرم ورود به موضوع 
را مي دانند، نه مي توانند آن ضوابط و مقررات قانوني 
را داشته باشند که دلیلش هم کم تجربگي است. قبلا 
هم من این کار را در دانشگاه انجام داده بودم و الان 
هم خوشبختانه در این یکي، دو ماه اخیر موارد زیادي 

بوده که به دانشجویان کمک شده است.
 حالا مي شود قطع به یقین بگوییم دیگر  �

دانشجوي ستاره داري نداریم یا نه؟ ممکن است 
در این چهار سال پیش رو دانشجویي را ستاره دار 

کنید؟
آنچه در ذهن من است، به غیر از آقاي دري که 
پرونده اش مسیر دیگري دارد، ما دیگر دانشجوي 
ستاره دار به آن معنا نداریم. البته من تعریفي پیش 
از این کرده بودم به این مضمون که این دوستان 
چون هنوز دانشجو نشده اند، ما نمي توانیم به اینها 
بگوییم دانشجوي ستاره دار! اینها کساني هستند 
که از مقطع کارشناسي به کارشناسي ارشد امتحان 
داده اند؛ در واقع در یک دوره تحصیلي درسشان 
تمام شده و مي خواهند دانشجو شوند. ولي در هر 

صورت این اصطلاح، اصطلاح غلط و رایجي است. 
حالا سابقه اینکه این اصطلاح چگونه شکل گرفت 
هم بماند اما براي ورودي هاي ۹۶ اطلاع دارم که 
الان ما دانشجوي ستاره دار نداریم. اما براي مواردي 
که سال هاي قبل ستاره دار شده اند، خب پروسه 
مقداري سخت تر مي شود اما براي سال هاي بعد هم 
همین روشي که ما امسال به دوستانمان در بخش 
سنجش و پذیرش دانشجو توصیه کردیم، ادامه 
خواهد داشت. من تمام آیین نامه ها را از اول خواندم 
و یادداشت برداشتم و بعد با همکارانم صحبت کردم. 
در واقع خواستم به جزئیات آیین نامه ها اشراف داشته 
باشم. دوستان ما روش پیشنهادي بنده را پذیرفتند 
و منجر به حل شدن پرونده اکثریت دانشجویان شد. 
در سال آینده هم دوستان ما باید همین روش را به 
کار بگیرند و امیدواریم موردي پیش نیاید. این را 
هم بگویم که براساس قوانین موجود، ممکن است 
افرادي باشند که به دلایل خاصي در قالب این 
آیین نامه ها محروم شوند و نشود کمکي به آنها کرد، 
ولي من اعتقادم این است که در میان دانشجویان ما 

چنین موردي وجود دارد.
  در حوادث دي ماه دانشجویان نیز بازداشت  �

شدند، پیگیري هاي شما و نمایندگان مجلس به 
جایي رسید که مطابق گفته شما حالا فقط یک 
دانشجوي بازداشتي داریم. وضعیت آن دانشجو 
به چه صورت است؟  وضعیت تحصیل آنها به چه 

شکل خواهد بود؟
امیدوارم تا لحظه انتشار این مصاحبه آن یک نفر هم 
آزاد شود (مطابق پیگیري هاي مسئول روابط عمومي 
وزارت علوم، دانشجوي مورد نظر هنوز آزاد نشده و 
وزارتخانه پیگیر وضعیت اوست) بحث این است که 
در این فضایي که پیش آمد تعدادی دانشجو از روي 
کنجکاوي وارد شدند و البته تعدادي هم اعتراضاتي 
داشتند و وارد این بحث شده بودند. در سطح شهرهاي 
مختلف جمعیت دانشجویي وارد شده به اعتراضات 
کم بود و البته از  آنها عده اي هم گرفتار این بازداشت ها 
شده بودند. خوشبختانه من خودم از مسئولان محترم، 
هم از قوه قضائیه و هم وزارتخانه هاي کشور، اطلاعات 
و... درخواست صحبت و رسیدگي کردم و آنها با روي 
باز پذیرفتند. به هر حال من ماهیت زندگي دانشجویي 
و آن روحیات جوانان را مي شناسم و خواستم با 
مسئولان صحبت کنم و خوشبختانه خیلي خوب این 
بحث را از جانب ما پذیرفتند و ورود کردند تا اگر کسي 
بازداشت شده آزاد شود و البته سر درس و مشقش 
بازگردد. در تماس هایمان با مسئولان دانشگاهي هم 
صحبت کردیم که اگر در شهرستان ها چنین موضوعي 
پیش آمده، از همین مجرا وارد شوند و کمک کنند. من 
هم خیلي خوشحال شدم که مسئولان قضائي کشور 

در شهرستان ها خیلي خوب برخورد کردند، با این 
درخواست ما به خوبي روبه رو شدند و من هم تشکر 
مي کنم از آنها و هم اینکه مي گویم این معني اش این 
است که نگاه مجموعه مسئولان کشور به دانشجویان، 

یک نگاه ویژه و مثبت است.
 یکي دیگر از موضوعات پرحاشیه وزارت علوم  �

مسئله بورسیه هاست، در مصاحبه چند روز پیش 
شما با خبرگزاري میزان اعلام شد بحث بورسیه ها 
تمام شده. این اظهارنظر اعتراضاتي را به دنبال 
داشت که احتمالا به گوشتان هم رسیده؛ آقاي 
فرجي دانا یکي از محبوب ترین وزرا بودند که سر 
همین ماجراي بورسیه ها ایستادند و شاید خیلي 
منصفانه نیست که این همه پیگیري به این سادگي 
تمام شود. واقعا معتقدید ماجراي بورسیه ها تمام 

شده است؟
قضیه بورسیه ها دو وجه دارد؛ یکي اینکه در 
زمان اتفاق افتادن این قضیه، شرایط به چه شکل 
بوده، خوب عمل شده یا خوب عمل نشده که 
این یک بحث است. یک بحث دیگر اینکه اکنون 
تعدادي بورسیه داریم در چارچوب اختیارات و 
دستورالعمل ها و حتي دستورهاي مجموعه هاي 
وزارت علوم که آمده اند و رفته اند، درس خوانده اند 
حالا به اسم بورسیه یا مدل هاي مختلف. این افراد 
قاعدتا در اشکالات مطرح شده نقش نداشتند؛ به 
اینها گفتند شما مي توانید بروید درس بخوانید، پس 
بیایید درس بخوانید. این موضوع هم مي دانید که از 
سوی دستگاه هاي نظارتي اصلا درباره آن بررسي شد 
و دستگاه هاي نظارتي مانند دیوان محاسبات آمدند و 
به مسئولان وقت گفتند این مدلي که شما کار کردید، 
اشکالاتي از این قبیل داشته است؛ اما آن رویکردي 
که من داشتم، حل مشکل افراد بود که در این فرایند 
به عنوان بورسیه وارد شده بودند و بالاخره مسائلي 
برایشان پیش آمده بود. قبل از اینکه من به وزارتخانه 
بیایم، اداره کل بورس  ها، کل پرونده ها را بررسي کرده 
بود و پرونده ها مراحل نهایي را طي مي کردند. ما که 
وارد شدیم، گفتیم اینها را شفاف سازي کنیم و بگوییم 
از نظر رسیدگي اتفاقي افتاده. مشخصا باید بگویم 
آمار اعلام شده همان است که در آن مصاحبه گفته ام. 
تعدادي پرونده به هیچ وجه شرایطشان ایجاب نمي کرد 
که فرایند تحصیلشان قانوني باشد، از نظر شکلي و 
تبعیت از ضوابط و مقررات. آنها ۲۱ یک نفر بودند 
که کلا روند تحصیلشان قطع شده، منتفي شده و قبلا 
هم این اتفاق افتاده است، سایر افراد یا الان در حال 
تحصیل هستند یا تحصیلشان تمام شده است. آنهایي 
که در حال تحصیل هستند و دارند تحصیلشان را 
انجام مي دهند؛ حتي درباره بحث هزینه ها تمهیداتي 
انجام  شده که کمک مي شود تا این مسیر و مراحل را 
بتوانند طي کنند. تعدادی هم فارغ التحصیل شده اند 
که گروهي از این فارغ التحصیلان حالا مشغول به 
کار شده اند؛ دانشگاه هایي که اینها را بورسیه کرده 
بودند، حالا هم پذیرششان کردند. تعدادي هم از پیش 
کارمند یا استخدام دانشگاه بودند بعد از تحصیل به 
سر کار برگشتند. تعدادي هم بورسیه واقعي بودند 
که خودشان هم انتظارشان این است و خود ماهیت 
بورسیه شدن این را القا مي کند که باید وزارت علوم 
کمک کند که بروند سر کار که الان این مسیر در حال 
انجام است و در واقع عملا این مسئله حل شده است، 
بنابراین نقطه تاریکي باقي نمانده است.دانشگاه ها هم 
مبتنی بر رویه ها  و مقررات مربوط به جذب اعضای 
هیئت علمی ، نهایت دقت در ارزیابی های علمی 
متقاضیان جذب را انجام می دهند و پس از احراز 

صلاحیت های علمی آنها را جذب می کنند.
 ادامه در صفحه ۱۳
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